

# Bir Eylemin Kısa ÖYKÜSÜ

ECZANELER  
ECZANE  
ÇEKİŞİYOR!

Sahra DAŞDEMİR YILMAZ  
Ayşen YALMAN

**T**ürk Eczacıları Birliği ve Türkiye'nin dört bir yanında kesintisiz sağlık hizmeti sunan 24 bin eczacı uzun süredir bir hak arama mücadelesinde. Bu mücadele belli somut talepleri öne çıkarmakla birlikte temel hedefi eczanelerin yaşamasını ve yaşatmasını sağlamak. Her toplumsal mücadelede neyin hedeflendiği, hedeflere ulaşmak için ne tür araçların kullanıldığı, değişen koşullara göre ne tür refleksler geliştirildiği kadar önemli bir diğer konu, mücadele sürecini doğru tanımlamak, yani tarihini doğru yazabilmektir. Bu yazıda 3-4 Aralık 2009 eylemlerine giden süreç önemli köşetaşları ve gelişmeleri ile aktarılmaya çalışılacaktır.

2009 yılının ortalarından itibaren kamu daha güçlü bir biçimde sağlık hizmetlerindeki maliyetlerin düşürülmesi konusunda çalışmalar yapmaya başladı. Bu çalışmalarda ilk tasarruf kalemi ilaç harcamaları olarak dile getirildi. Söz konusu harcamaların azaltılması için ilaç sanayi ile bir görüşme trafiği başladı. Tam bir uzlaşmanın sağlanamadığı durumda kamu kendi tedbirlerini açıkladı.

## Kritik bir tarih: 18 Eylül 2009 Tebliğ ve Kararnameleri

Bu tarihte, 27353 sayılı Resmi Gazete'de üç ayrı karar yayımlandı ve yürürlüğe girdi:

- *Tedavi Katılım Payının Uygulanması Hakkında Tebliğ*
- *2008 Yılı Sağlık Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ*
- *Beşeri İlaçların Fiyatlandırılmasına Dair Kararda Değişiklik Yapılması Hakkında Bakanlar Kurulu Kararı*

*Bu düzenlemeler sadece eczacıları değil, sağlık hizmetinden faydalanan herkesi yakından ilgilendiriyordu. Çünkü söz konusu düzenlemeler ile;*

- Birinci basamak sağlık hizmetlerine 2 TL katılım payı getirildi.
- Hekim ve dış hekimi muayenesi nedeniyle uygulanacak katılım payı tutarları Danıştay kararına aykırı olarak artırıldı.
- İlaç fiyatları düşürüldü ve ilaç fiyat değişiklikleri zorlaştırıldı.

Tüm bu değişiklikler, eczane ekonomisi açısından önemli bir küçülmeye işaret ettiği gibi, eczane içindeki bürokrasiyi de artıracak şekilde eczacının yaşama koşulları düşünülmeden ve yine eczacıların meslek örgütüne görüş sorulmadan yapılmıştı. Diğer yandan ilk ortaya çıktığı andan itibaren eczacılar ve meslek örgütleri muayene ücretlerine karşı sözde değil özde bir mücadele sürdürmüşken, eczacılar tahsilat işini reddederken, söz konusu düzenlemeler ile muayene ücretleri arttırılmıştı. Hastaların ilaç için ödediği para ise görece olarak yükseltilmişti.

Söz konusu tasarruf tedbirlerini meşrulaştırmak için sürülen temel argüman; ilaç pazarındaki büyüme idi. Büyüme olduğu doğru, ancak büyümenin neden kaynaklandığını da doğru ifade etmek gerekiyor. Büyümenin nedenleri:

- Demografik nedenler (yaşlanma, nüfusun artması)
- Talep artışı
- Yatan hasta, ayaktan tedavide sıralı reçete sisteminden dönülmesi
- Yeni tedaviler, yeni ilaçlar
- Özel sektörün payının büyümesidir.

Her yıl yaklaşık 1200 yeni eczanenin açıldığı, eczacılık eğitimin hiçbir biçimde planlanmadığı, toplumsal ihtiyaç gözlemlenmeden sürekli eczacılık fakültelerinin açıldığı ve serbest eczacılık dışında kalan istihdam alanlarının oldukça sınırlı olduğu bir durumda yüzlerce eczane zaten yok olma noktasına gelmişken; 18 Eylül düzenlemeleri ile binlerce eczanenin hızlı bir biçimde yok olmasının önü açılmıştı.

Sonuç olarak bedelin kimin tarafından ödeneceği çok da gözlemlenmeden, kamu kendi bütçesini her ne olursa olsun azaltma kararlılığında olduğunu ifade etmişti. Hem de söz konusu alan **sağlık** olduğunda bile...

Türk Eczacıları Birliği bu tarihten itibaren söz konusu düzenlemelerin eczacılık ve sağlık alanında orta

ve uzun vadede neden olacağı yıkıcı etkileri anlatmak için, ilgili taraflarla sayısız görüşme gerçekleştirdi. Sorunların uzlaşa ve ortak akıl yoluyla çözümüne kavuşturulması için ciddi emek harcadı. Bu tarihten itibaren deyim yerindeyse her gün 'olağanüstü' bir gündemle yaşanmıştı.

### 1 Ekim 2009

18 Eylül'de yayımlanan düzenlemelerin bir kısmının yürürlüğe gireceği 1 Ekim 2009 tarihinde, Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti ile 51 Bölge Eczacı Odası, eş zamanlı basın açıklaması yaptılar. Bu tarihten itibaren de basın yayın organları aktif olarak kullanılmaya başlandı, oluşacak kaos ortamından en çok halk sağlığının etkileneceği sürekli vurgulandı.

### 7 Ekim 2009

Türk Eczacıları Birliği ve 51 Eczacı Odası, 18 Eylül 2009 tarihinde yayımlanan Tebliğler ve İlaç Fiyat Kararnamesi ile ilgili değerlendirme yapmak üzere, Ankara'da toplandı. Yayımlanan sonuç bildirgesinde şu görüşler ifade edildi:

*"Sağlığa ulaşma Anayasal bir haktır. Son düzenlemeler, hastalar açısından bu hakkın kullanılmasını kısıtlamaktadır. Özellikle birinci basamak sağlık hizmetlerinden ücret alınması, hükümetin Genel Sağlık Sigortası ile yapmaya çalıştığı sağlık hizmetlerini yaygınlaştırmak değil, paralı hale getirmek olduğu tespitini doğrulamaktadır. Yıllardır sistemli bir biçimde süren ve 18 Eylül'de yayınlanan mevzuatla da son darbeyi vuran eczane yıkımından geri dönülmesi gerekmektedir.*

*Yeni düzenlemelerin tam olarak yürürlüğe gireceği **3 Kasım 2009 tarihinden önce**, eczacının bu düzenlemeden uğradığı yıkımın ortadan kaldırılması ve tasarrufun bedelinin hastadan ve eczacıdan değil, bu büyüme kimlerin hanesine kâr olarak yazılıyorsa, onlardan alınması gerektiğini tekrarlıyoruz. Yetkililere bir kez daha sesleniyoruz: Adil olunuz. Sağlık hizmetini kesintiye ve vatandaşımızı mağduriyete uğratmayınız!*

### Kararlılıkla ifade ediyoruz ki, feda edecek tek bir hastamız ve eczanemiz, sabredecek tek bir günümüz bile yok!

Toplantıların ve yapılan açıklamaların ardından, milletvekilleri, siyasi parti liderleri, ilaç üreticileriyle sayısız görüşmeler yapıldı, hazırlanan bilgi dosyaları ve sunumlar kendilerine iletildi.

#### 1 Kasım 2009

18 Eylül 2009 tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanan Tebliğ, eczacıların ve halkın yaşayacağı hak kayıpları nedeniyle yapılan açıklamalar ve görüşmeler üzerine **4 Aralık 2009** tarihine ertelendi.

#### 2 Kasım 2009

Bu ertelemenin sorunun çözülmesi anlamına gelmediğini düşünen Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti acil bir toplantı yaparak yeni bir açıklama yaptı:

*“Hükümetin Orta Vadeli Program çerçevesinde ilaç alanında aldığı tedbirler eczanelerimiz için son derece yıkıcı ekonomik kayıplar anlamına gelmektedir. Öyle ki, bilimsel verilere göre kapanma tehdidi altındaki eczane sayısı geçen yıla göre yüzde 50 büyümüştür. Bu tedbirler uygulanırsa rakam daha da büyüyecektir. Bizler, feda edecek tek bir eczanemiz yok derken bu tehdidin altını çiziyoruz. Bu tehdit, sadece eczanelerimize yönelik değildir, hastalarımıza ve sağlık sistemimize yöneliktir. Bunu kamunun da ilaç sanayinin de böyle anlamasını istiyoruz.*

#### 16 Kasım 2009

Gerek Hükümetle, gerek siyasi partilerle, gerek milletvekilleri ve konunun tüm diğer muhataplarıyla görüşmeler sürdürülürken, konuya kamuoyunun da dikkatini çekmek üzere bir bilgilendirme kampanyası hazırlandı. “Eczaneler Can Çekiyor” adıyla başlatılan kampanya çerçevesinde, hazırlanan reklam

filmi ve radyo spotu, 16 Kasım Pazartesi gününden itibaren çeşitli tv ve radyolarda yayınlandı. Aynı anda, gazete ilanları ve eczane afiş çalışmaları ile de kampanya desteklendi.

# ECZANELER ECZANE ÇEKİŞİYOR!



www.teb.org.tr

## SAĞLIĞINIZIN NÜBETÇİSİ ECZANELER ECZANE ÇEKİŞİYOR!



## ECZANELER ECZANE ÇEKİŞİYOR!

4 Aralık 2009'da uygulanmaya başlanan yeni tedbirler, 2009 yılı içinde bir sağlık çalışanının hayatını kaybetmesine neden oldu. Üstelik her 10'da bir sağlık çalışanının hayatını kaybetmesine neden oldu.

Bu tedbirler eczanelerimize yönelik değildir, hastalarımıza ve sağlık sistemimize yöneliktir. Bunu kamunun da ilaç sanayinin de böyle anlamasını istiyoruz.

sağlık sistemimize zararlıdır.



www.teb.org.tr

26 Kasım 2009

4 Aralık yaklaşırken ve hükümet ve SGK tarafından sorunların çözümüne yönelik olumlu bir adım atılacağı beklenirken, 26 Kasım tarihinde eczanelerin sorununun sadece küçük bir kısmını oluşturan stok zararlarına dair bir genelge yayımlandı. Genelge, eczacının stok zararı sorununu hiçbir şekilde çözmediği gibi, zaten var olan uygulamanın bir tekrarı olmaktan öteye gitmeyecek nitelikteydi.

Genelge'nin 4 Aralık'tan çok kısa bir süre önce ve bayram öncesi yayımlanması eczacıların haklı tepkisini soğurmaya yönelik bir hamle olmak dışında hiçbir anlam taşııyordu.

Bu gelişme üzerine TEB Merkez Heyeti, 51 Bölge Eczacı Odası'nın ortak iradesiyle, eczacılara yapılan dayatmalara ve haksızlıklara karşı seslerini duyurmak için kepenklerini kapatarak uyarı eylemi yapma kararını açıkladı. Yapılacak düzenlemelerle zaten bir bir yok olmaya mahkum bırakılan eczacıların, teker teker değil hep beraber kapatacaklarının bilgisi verildi. Haber ülke gündemine bomba gibi düştü.

CANA  
**ECZANE**  
KATAN ECZANELER  
BAYRAMDA DA NÖBETE  
DEVAM EDİYOR.

### GERİ SAYIM BAŞLADI!

26 Kasım'da alınan kararlar hızlı bir biçimde teker teker hayata geçirildi. Merkez Heyeti tüm Eczacı Odaları ile sürekli iletişim halinde uyarı eylemi için hazırlıklarını sürdürdü. Öncelikle sorunların çözümü için ilgili Bakanlar ve Başbakan'dan randevu talep edildi. Gerek kamuoyunda gerekse siyasi iradede

## 'İLAÇTA TASARRUFUN BEDELİNİ İLAÇ ALANINDA BÜYÜYEN AKTÖRLER ÖDESİN' DİYEN Eczacılar kepenk indirecek

TEB Başkanı Erdoğan Çolak, hükümetin sosyal güvenlik alanındaki eğitim bütçesinin eczacılar ve halka hizmete dönük uygulamalarını 4 Aralık'ta kepenk indirerek protesto edileceğini açıkladı. Çolak, "İlaçta tasarrufun bedeli, ilaç alanında hangi aktörler büyümeye o kadar ödemeli" dedi.

Tüm Eczacılar Birliği Başkanı (TEB) Erdoğan Çolak, hükümetin "ilaçta tasarruf" adı altında hayata geçirilmeye hazırlanmış uygulamalar nedeniyle yıl sonuna kadar 7 his eczacısının kapanmasını beklediklerini bildirdi. Prizme dayalı sistem ile ortaya çıkan sosyal güvenlik açıklarını halkta ve eczacıların sorumluluklarını üstlenmesi beklenen Çolak, 4 Aralık günü eczacıların kepenk kapatarak hükümetin uygulamalarını protesto edileceğini açıkladı.

Çolak'ın TEB Merkez Heyeti üyeleriyle birliğe dün düzenlenen basın toplantısında çok sayıda sorun da tartışıldı. Sorunların derinleşmesiyle halkın ilaç erişiminde büyük zorluklar yaşan-



### ECZACILARIN TALEPLERİ

- 1. Müayene ücretinin eczacılardan tahsil edilmesini
- 2. Bazı ilaçların sağlık hizmetlerinde müayene ücreti alınmaması
- 3. Eczacılara reçete başına "meslek taksit" adında ödeme yapılmasını

ların "tahsilat" olarak değerlendirilmesini istiyorlar.

**7 BİN ECZANE KAPANACAK**

4 Aralık'ta ilaç alanında

tedbirler bu halde başlanacak. Tıbbi mal bedeli hastaların ve eczacıların ortak yükümlülüğü olarak, ilk ekleri 3 his eczacı, yıl sonuna kadar 7

zane eczacıyı kapsamak zorunda kalacakları söyleniyor.

**SİSTEM ÇÖZÜLÜ, FATURASI HALKA KESİLDİ**

### İLAÇ FİYATLARI DÜŞMEYECEK

TEB Başkanı Erdoğan Çolak, veyahut da ilaç fiyatlarının düşeceği yönündeki iddialara karşı yanıt verirken, "Kamuoyu ilaç için olduğu kadar ilaç fiyatları için de yanlış beklentilere kapılmamalıdır. İlaç fiyatlarının düşmesi, ilaçta tasarrufun bedelini ilaç alanlarda büyüyen aktörlerin ödemesiyle mümkündür. İlaçta tasarrufun bedelini ilaç alanlarda büyüyen aktörlerin ödemesiyle mümkündür. İlaçta tasarrufun bedelini ilaç alanlarda büyüyen aktörlerin ödemesiyle mümkündür."

### TEKER TEKER KAPANMAKTANSA...

"Koruyucu Sağlık Bakanlığı ve SGK ile defalarca görüşmelerimiz, ancak bu konulardan 'Tıbbi mal bedeli' adıyla 4-5 his eczacıların kapanmasını kapsayan" yanıt verdi. Çolak, "Bu eczacılar, ancak daha fazla bu tabakaya yönelik, hastaların sosyal ilaçlarına atılacak olan eczacıların çoklarına tercih olmaları bekliyoruz" dedi. Çolak, bunun için 4 Aralık günü kepenklerini kapatacaklarını belirtti. "Etiler yok etmek isteyenlerin bu sosyal ilaçlarına daha fazla bütçe ayırmalarını ve her şeyden önce sosyal ilaçlara eklenenlerin bütçesini artırmalarını bekliyoruz" diye konuştu.

Kapanmaların sosyal mal hizmetine olumsuz etkileyeceğini, Çolak, "sosyal ilaçların önemli gelir kaynağı olduğunu" belirtti. "Sosyal ilaçların kepenk kapatılması için 4 Aralık günü kepenklerini kapatacakları eczacıların sosyal ilaçlarına atılmasını istiyoruz. Çolak, hastaların bu konuda ne-

4 Aralık'a çok kısa bir süre kalmışken böylesine meşakkatli bir eylemin örgütlenemeyeceğine ilişkin bir fikir oluşmuştu. Merkez Heyeti çözüm için adım atarken çözümsüzlük durumunda yapılması

gerekenleri de eş zamanlı planlamaktaydı. Tüm kamuoyu eczacıların sorunlarını ve yaklaşan eylemi konuşuyordu...

# Eczacılar kepenklerini kapatmaya hazırlanıyor



BAŞAK TURAN ANKARA

**T**ürk Eczacılar Birliği (TEB) ve 51 Bölge Eczacı Odası, 4 Aralık 2009 tarihinde yürürlüğe girecek mali tedbirleri protesto

## 'Sağlıkta yıkım programı'

**İSTANBUL** Eczacılar Odası Başkanı Semih Güngör, AKP hükümetinin "Sağlıkta Dönüşüm Programı"nın ilaç ve sağlık alanını yıkıma uğrattığını ifade etti. İstanbul Eczacılar Odası da iş bırakma eylemlerine yönelik bir basın toplantısı düzenledi. Oda Başkanı Semih Güngör, "Sağlıkta ve ilaçta uygulanan yanlış politikalara ek olarak yaşanan ekonomik krizle birlikte bütçeden ilaca ayrılan payı kısma yoluna giden hükümet, son olarak aldığı tasarruf tedbirleriyle eczanelerin tasfiyesinin altına imzasını atmış bulunuyor" de-

di. Güngör, serbest eczanelerin ilaç hizmetini sağlıklı bir şekilde sürdürebilmesi için taleplerini şöyle sıraladı:

İlaç Fiyat Kararnamesinde yer alan eczacı kârlılık oranının eczacıların talebi ile yükseltilmesi, eczacıya kutu başına meslek hakkı verilmesi, ilaç firmalarının kamuya yaptıkları iskонтoların eczane ekonomilerine getirdiği yükü ortadan kaldıracak düzenlemelerin acilen yapılması, ilaç fiyat düşüşlerinde eczanelerde oluşan ekonomik kayıpları karşılayacak yasal önlemlerin alınması.

Türk Eczacıları Birliği Başkanı Çolak, yurttaşları uyardı: *4 Aralık'a kadar ilaçlarınızı alın*

## '4 Aralık'ta kapalıyız'

**ANKARA/İSTANBUL** (Cumhuriyet) - Türk Eczacıları Birliği (TEB) Başkanı Erdoğan Çolak, ilaç alımında uygulanan tasarruf önlemleri nedeniyle 7 bin eczanenin yıl sonuna kadar kapanma tehlikesiyle karşı karşıya kalacağını, buna önlemek amacıyla eczanelerin 4 Aralık'ta tüm Türkiye'de bir günlüğüne kapatacağını söyledi.

Çolak, TEB ve Anıtsal Eczacı Odası yöneticileri ile TEB Genel Merkezi'nde düzenlenen basın toplantısında, son 5 yıldır eczacıların çeşitli sorunlar yaşadığını, son olarak 4 Aralık'ta yürürlüğe girecek ilaç fiyatlarındaki düşüşle ilk etapta 3 bin, yıl sonuna kadar da 7 bin eczanenin kapanma tehlikesiyle karşı karşıya kalacağını kaydetti. Kapanacak eczanelerin 3 bininin tek eczane olarak ilaç, belde ve mahallelerde hizmet verdiği, burada yaşayanların ilaçlarına almak için başka bir ilçe ya da köye gitmek zorunda kalacaklarını ifade eden Çolak, ilgili bakanlarla önlem alınmasına yönelik yaptıkları görüşmelerden sonuç çımadığını söyledi.

Çolak, şöyle devam etti: "Hastalarımızın ve özellikle kronik rahatsızlığı olanları uyarmak istiyoruz; 4 Aralık Cuma gününe kadar ilaçlarınızı eczanelerinizden alınız. Aksi halde, size hizmet vermek için gece gündüz nöbet



TEB Başkanı Çolak, 4 Aralık Cuma günü tüm yurtta eczanelerin kepenklerini kapatacağını söyledi.

## '30 bin kişi etkilenecek'

**D**aha önce yapılan toplantılarda, Çolak, ülkedeki sosyal güvenlik sisteminin çöküşüne, bunun bedelinin eczacılara, de-

yanlı da Ankara Eczacı Odası yetkilileriyle SGK binasının önüne eczanelerin anahtarlarını bırakacakları bildirilen Çolak, bu eylemlerin tüm

kapalı olacak 4 Aralık Cuma günü saat 12.00'de Tünel'den Taksim'e bir yürüyüş düzenleyeceklerini duyurdu. Adana Eczacı Odası Başkanı Bur-

## SAĞLIK İŞİĞİNİN SÖNMESİNE İZİN VERMEYİNİ

Sağlık sisteminin hem giriş hem de çıkış kapısı eczanelerde bir deprem yaşıyor. Bu öyle bir deprem ki, eczanelerimizin bu koşullarda yaşamaya ve yaşatmaya devam etmesi mümkün görünmüyor.

Değerli Hastamız,

4 Aralık 2009'da yürürlüğe girecek uygulamalar ile, bir günde eczanemizin üçte birine el konulmak isteniyor.

Bizler bugüne kadar günübirlik değişen uygulamalar, günbegün eriyen eczanemiz, artan bürokrasi nedeniyle mesleğimizi yapamaz hale getirildik. Sizleri bizlerle bugüne kadar tarafı olmadığımız ve esastan karşı olduğumuz muayene ücretleri ile, her gün değişen geri ödeme listeleri ile, çalışmayan provizyon sistemi ile karşı karşıya getirdiler. İlaçta tasarruf adı altında bütçe açığının yükünü hastalarımıza ve eczanelerimize ödemeye çalıştılar. Sağlığı ekonomiye, paraya indirgediler. Yoksullar ve yoksullaştırılmakta olanların sağlık hizmetlerine ulaşması zorlaştı. 4 Aralık'ta başlayacak uygulamalarla hastalarımızın bir de eczacıya ve ilaca ulaşması zorlaşacak.

Bizler diyoruz ki: sağlık sisteminin doğru planlanmamış olmasından kaynaklı oluşan açıkları ne biz, ne hastalarımız yarattı. Bedelinin de hastalarımıza ve bizlere ödemesine izin veremeyeceğiz.

Her ne kadar 100 TL'ye varan muayene ücretlerini, ilaç fiyat farklarını ödeyemeyen hastalarımızın yüz yüze bakıyoruz. Ama masa başında sağlık hizmetleri planlanmıyor. Her gün yeni bir de güçlü eczaneler ayakta, zayıflar altta kalsın diye eczanemizi kapamamıza izin veremiyoruz. "Eczanemiz bile yok" diyoruz.

## 1 Aralık 2009

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'dan talep edilen randevuya olumlu bir yanıt gelmeyince, ulusal gazetelere açık mektup ilanı verildi. İlanda, hem eczacıların talepleri yinelenildi hem de 4 Aralık kepenk kapatma eyleminin nedenleri aktarıldı. Aynı gün, bir basın toplantısı düzenlenerek kamuoyuna bilgi verildi.

Bu tarihten sonra, her gün gazetelere ilan verildi. Aynı anda eczanelere gelen vatandaşlarımız da kapatmanın haklı nedenleri konusunda bilgilendirildi.

Başbakan Sayın Recep Tayyip Erdoğan'a  
Açık Mektup

## Sağlık işiğimiz eczaneler kapanıyor!

Sayın Başbakanımız,

Eczanelerimiz sadece eczacıların değil, eczanelerimiz hastalarımızdır. Halkımızdır. Ancak 4 Aralık'ta ilaç ve eczacılık alanında yeni tedbirler bu haliyle hayata geçtiğinde hastalarımızın ilaca ve eczacıya ulaşması son derece zorlaşacaktır. Eczaneler korunmadan bu tedbirler uygulanırsa, bir yıl içinde sağlık alanının kılcal damarları olarak hizmet veren **her üç eczanemizden birinin** kepenk kapatması tüm yetkililerce de açıkça ifade edilen ve beklenen bir sonuçtur. Kapanacak eczanelerimizin 3000'i ilçe, belde ve mahallelerde tek eczane olarak hizmet vermektedir. Hastalarımızın eczaneye erişiminin zorlaşmasının yanında, ayakta kalabilen eczanelerimiz de raflarında ilaç bulunamayacak kadar eriyecek, ilaç yakışığında yaşanacak sıkıntılar yine hastalarımızı etkileyecektir.

Sayın Başbakanımız,

4 Aralık'ta başlayacak uygulamalar nedeniyle eczanelerimiz ve hastalarımızın zarar görmemesi konusundaki tüm çabalarımıza ve Sağlık Bakanlığımızın olumlu tutumuna rağmen, **sağlığı sadece teknik bir mesele olarak değerlendiren bürokratların çözümü imkânsız kılan yaklaşımlarıyla, sağlıksızlığın çözüm olarak sunulduğu bir noktaya geldik.**

Bizler, akılcı ve bilimsel politikalara dayandığı sürece sağlığta ısrafın önlenmesini destekliyoruz. İnanı hem söylüyoruz hem de gereğini yapıyoruz. Bizler, Türkiye'nin her köşesinde fedakârca çalışan ve sağlığın ekonominin insafına terk edilmesini kabullenemeyen, her iliyasından itibaren, her bölgeden 24.000 eczacıyız.

Eczacılar emekleriyle, meslekleriyle, çocuklarının geleceğiyle, çalışanlarının ekmeğiyle ve hastalarının sağlığıyla oynamasına seyirci kalmayacaklar.

Geçilen son noktada; sizin katkınız dışında bir çözüm üretilmesi ümidimizin kalmadığını özürle ifade ediyoruz.

**Lütfen sağlık işiğimizin sönmeye izin vermeyin.**

Saygılarımızla.



Türk Eczacıları Birliği

2 Aralık 2009

Son iki gün...

Eczaneler  
birlikte direnecek

Türk Eczacılar Birliği (TEB) Bakanlar Danışma Kurulu, Sosyal Güvenlik Kurumunun (SGK) eczanelere tek tek anlaşma yapma kararıyla ilgili birlikte eylem yapacak. Başta İstanbul'daki eczanelerin tutarlarının kararlaştırılması için eylem ve işgüvenli hareketi revide edildi. 4 Aralık'ta kapandı. Eylem yapan eczacılar, SGK yönetiminin tek tarafı değil, diğer tarafta da birliktelik hareketi kararı aldı.



## SAĞLIK İŞİĞİMİZ ECZANELERİN KAPANMASINA 2 GÜN KALDI!

Eczacılar olarak emeğimizle, mesleğimizle, çalışanlarımızın ekmeğiyle, çocuklarımızın geleceği ve hastalarımızın sağlığıyla oynamasına izin vermeyeceğiz.

**Siz de sağlık ışığınızı söndürmelerine izin vermeyin!**



**Türk Eczacıları Birliği**

3 Aralık 2009

Eczaneler kapatma eyleminden 1 gün önce, Türkiye genelinde anahtarlarını SGK İl Müdürlükleri önüne bıraktılar. Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti de, SGK önünde bir basın açıklaması yaparak, eczaneler üzerinde oynanan oyuna ve kıyıma dikkat çekti. Ardından tüm anahtarlar SGK önüne bırakıldı. “Siz kapatmadan, biz kapatıyoruz” mesajı verildi.



**SAĞLIK IŞIĞIMIZ  
ECZANELERİN KAPANMASINA  
1 GÜN KALDI!**

Eczacılar olarak emeğimizle, mesleğimizle, çalışanlarımızın ekmeğiyle,  
çocuklarımızın geleceği ve hastalarımızın sağlığıyla  
oynanmasına izin vermeyeceğiz.

**Siz de sağlık ışığınızı söndürmelerine izin vermeyin!**



**Türk Eczacıları Birliği**







Teker teker kapanacaktık, hep beraber kapattık.

# BUGÜN KAPALIYIZ yarını bilmiyoruz!

Eczacılar olarak emeğimizle, mesleğimizle, çalışanlarımızın ekmeğiyle, çocuklarımızın geleceği ve hastalarımızın sağlığıyla oynamasına izin vermeyeceğiz.

**Siz de sağlık ışığını söndürmelerine izin vermeyin!**



Türk Eczacıları Birliği

"Bugün Kapalıyız, Yarını Bilmiyoruz!" Çünkü; yıllardır dönüşüm masalı ile uyutulduk. Her gün verilen sözlere bir yenisi eklendi. Ancak hiç birisi yerine getirilmedi. Sadece mesleklerini yapmak isteyen eczacıların, daha fazla dayanacak gücü kalmadı. Geleceğe, genç meslektaşlarımıza onurlu bir gelecek bırakmak için, emeğimiz, mesleğimiz, çocuklarımızın geleceği, çalışanlarımızın ekmeği, hastalarımızın sağlığı için, eczanelerimizin yaşaması için 4 Aralık'ta hep beraber eczanelerimizi kapattık.

4 Aralık gerek eczacılık gerekse sağlık alanında unutulmayacak bir eylem olarak tarih sayfalarına yazıldı. Uyarı eylemine katılımın yalnızca binlerle sınırlı kalacağı ifade edilirken, eylem kararına uymayan eczacı sayısı illerde bir elin parmakları ile sayılacak kadar sınırlı kaldı. Diğer yandan birer sağlık danışmanı olan eczacılar eylem gününde de hiçbir

biçimde hastalarını mağdur etmemek için gerekli önlemleri aldı, nöbetçi eczane sayısı üç dört katına çıkartıldı.

Demokrasi hak arama mücadelelerinin engellendiği bir sistemde yaşatılamaz. Örgütlü toplum olmanın temelinde demokratik platformda hak arama mücadelesini sürdürmek ve sesini duyurmak için çeşitli kanalları kullanmak vardır. Eczacılar uzlaşılı yoluyla çözüme ulaşamadıkları durumda sorunların yakıcılığına parmak basmak için bir günlük uyarı eylemi gerçekleştirdi. Eczacılar sivil toplum alanındaki tüm kurumlara örnek olacak bir biçimde **tekil değil ortak çıkarları için** mücadele etme kararlılıklarını bu eylemle gösterdi. Binlerce kez ifade edilen gerçek şudur ki: ne eczacılar ne de eczacıların meslek örgütleri kamunun tasarruf tedbirlerine hele ki ilaç fiyatlarının düşürülmesine hiçbir biçimde karşı de-



## Eczacılar kepenk kapattı...

Türk Eczacıları Birliği Başkanı Erdoğan Çolak, bugün Türkiye'de nöbetçi eczanelerin dışında tüm eczanelerin kapalı olduğunu bildirdi. Çolak ve beraberindeki bir grup eczacı, Çukurova semtindeki bir eczaneye gelerek temsili olarak kepenk indirdi. Çolak burada yaptığı açıklamada, bugün Türkiye'de nöbetçi eczaneler dışında tüm eczanelerin kapalı olduğunu söyledi. TEB'in aldığı karara eczacıların uyup uymadığını görüldüğünü ifade eden Erdoğan Çolak, vatandaşla eczacıları karşı

karşıya getirmek isteyenlerin bu ansaca ulaşamadığını söyledi. Erdoğan Çolak, "Gerçekten sorunlarımızın çözülmesiyle ilgili bir günlük kapatma eylemi diyoruz. 11-12-13 Aralıkta TEB Büyük Kongresi toplanıyor. Bu kongre, hükümet, sorunlarımız konusunda herhangi bir adım atmazsa gerekli radikal tedbirleri alacaktır." diye konuştu. Eylemin bir güne özgü 'uyarı eylemi' olduğunu vurgulayan Çolak, bundan sonraki eylemlerin "uyarı" değil, "sonuç eylemi" olacağını dile getirdi. ● 14te

# BEYAZ İSYAN

Bakan, "Stok zararını firmalar karşılayacak" dedi. Sözlü değil, yazılı güvence isteyen eczacılar bugün kepenk kapatacak...



Eczacılar için Sosyal Güvenlik Kurumu sorumluluklarının önünde bakanı ayıklayarak yazılı güvencemizi talep ediyoruz.

**SOSYAL** Güvenlik Kurumu'nun ilaç fiyatlarında indirim öngören yeni düzenlemesi bugün yürürlüğe girecek. Yeni düzenlemeyle 3 bin 150 kalen ilacın fiyatında düşüklük olacak. Her grup ilacı eczane fiyat düşecek, diğer ilaçları ise sadece kamuya satış fiyatında indirim yapılacak. İndirimi tutacakları ilacı daha önce yüksek fiyatları ödeyenler için ek olarak Eczacılar Birliği, zaman kaybetmemesi için... Bu amaçla bugün yurt çapında eczacılar kepenk kapama eylemi gerçekleştirecek.

## "SÖZLEŞME İPTAL EDERİZ"

Yeni düzenlemenin bir yıl içinde 7 bin eczaneye uygulanması neden olacağı söylenen Türk Eczacılar Birliği, Bakan Ömer Dinçer'in "Gençliğe sizdenim iptal edelim" sözünü rahatsız etmekte. Dinçer, dün konuştuğu ilgili olarak yeni bir açıklama yaptı. "Eczacılarımızın ruhsatındaki ve stoklarındaki ilaçlarla fiyat farkından dolayı ortaya çıkabilecek her türlü zararın ilaç sağlayıcılarımızın karşılayacağını" dedi. Eczacılar, bu durumun olumsuz bir adımı olduğunu belirttiler ancak, "Sözlü değil yazılı güvence istiyoruz" diyerek eklenen sürece-yeceklerini açıkladılar.

Memurların bir günlük uyarı eyleminin ardından bu kez de eczacılar işyeri bayramını geçti. Yeni düzenlemeyle ilacın sağlığına gelecekteki belirten eczacılar, diğer eylemlerine Türkiye'nin dört bir yanındaki SGK binelerinin önüne anahtar bırakarak başlattı.

ğildir. Ancak sağlık sisteminin giriş ve çıkış kapısı olan eczaneler toplumsal yarara hizmet eden her türlü adımı gönüllü olarak atarken; binlerce eczanenin yok edilmesine seyirci kalmadı, demokratik haklarını kullandı.

Bugün eczaneleri CAN ÇEKİŞME, eczacıları böyle-sine kitlesel eylemlilikler gerçekleştirmeye götüren sorunlar halen çözülmüş değil. Umudumuz herkes

için daha sağlıklı, geleceği gözetilen uzun dönemli planlamaların yapıldığı, örgütlü hakların kullanımının demokrasinin zenginliği olarak kabul edildiği ve elbette herkes için daha adaletli bir sağlık ve eczacılık hizmetinin kurulmasını sağlayacak düzenlemelerin en kısa sürede hayata geçirilmesidir. Bizler, bunun için hep birlikte mücadele etmeye devam edeceğiz.





## ACİL ÇÖZÜM BEKLEYEN SORUNLARIMIZ NELER?

### KAMU KURUM İSKONTOSU

SSK'lıların serbest eczanelerden ilaç almaya başlaması ile birlikte; 14.12.2004'te Kamu Kurumlarının Serbest Eczanelerden İlaç Alımına İlişkin Protokol, TEB ve Maliye, Çalışma Bakanları arasında imzalanmıştı. Amaç, daha önce toplu alım yapan SSK'nın, perakende düzene geçtiğinde zarara uğramasını engellemektir. Bu çerçevede, eczacılar kamuya zaman içinde değişen oranlarda iskonto yapmaktaydı. Bununla ilgili herhangi bir sorunları mevcut değildi.

Aynı anlaşma çerçevesinde, ilaç firmalarının kamuya doğrudan satış yaptıklarında çok daha büyük indirimler yapabildikleri değerlendirilmiş, bu nedenle ilaç firmalarının da o günün koşullarında %11, 18 Eylül düzenlemeleri ile birlikte %23 kamu kurum iskontosu yapması kararlaştırıldı.

Ancak, ilaç firmaları kamu kurum iskontolarını imalatçı satış fiyatının %23'ü olarak vermektedir. Oysa kamu eczacılardan bu miktarı perakende satış fiyatının %23'ü olarak tahsil etmektedir. Bu aradaki fark, eczacıya doğrudan zarar olarak yansımaktadır.

#### Söyle ki:

İmalatçı satış fiyatı 100 Lira olan bir ilaç için ilaç şirketi 23 TL kamu kurum iskontosu aktarmakta, ancak kamu eczacıdan perakende satış fiyatı olan 135 TL üzerinden 31.05 TL tahsil etmektedir. Bir başka deyişle, eczacı sanayiden 23 TL almakta ve sanayi adına SGK'ya 31.05 TL vermekte, arada bulunan 8.05 TL ise eczacıya doğrudan zarar olarak yansımaktadır.

Bizler, kendi üzerimize düşen iskontoyu tam ve eksiksiz ödememize karşın, yaratılan bu haksızlığa ve ilaç firmalarının sistemin tüm sorunları eczacıya yıkma anlayışına olan tepkimiz, yaşadığımız sorunların en önemli boyutlarından biridir.

Kamu kurum iskontosu taşıma zararımız, ekonomik olarak 600 milyon TL'ye yaklaşmıştır.

**STOK ZARARI**

Ortalama bir eczanenin stok devir hızı 60 gündür. Buna rağmen, 2004 İlaç fiyat Kararnamesi'nde yapılan bir deęişiklik ile eczacıların sadece 45 günlük stok zararlarının ilaç sanayi tarafından karşılanması hükmü yer almıştı. Ancak bu hükme uyulmadığından, hükme açıklık getiren Genel Yazı, Sağlık Bakanlığı tarafından yayınlanmış, bu yazıya da hukuki nitelięi olmadığı gerekçesiyle ilaç sanayi uymamıştır.

Ülkemizde, her hafta Sağlık Bakanlığı web sitesinde yayınlanan listelere göre ilaç fiyatları düşmektedir.

Fiyat düşüşleri üç şekilde olmaktadır:

- 1) Kararname'den kaynaklı olarak Avro'da 30 günlük yüzde 5'in üzerinde azalma olursa, fiyatlar da aynı oranda azalmaktadır.
- 2) Kararname'ye göre yurtdışında Türkiye'nin referans aldığı ülkede ilacın fiyatı düşerse Türkiye'de de düşmektedir.
- 3) Bazı firmalar Sosyal Güvenlik Kurumu en ucuz ilacı baz alarak ödeme yaptığı için rekabet unsuru dayalı olarak fiyat düşürmektedir.

ANCAK beş yıldır bu uygulama olmasına karşın, eczacıların stok zararları karşılanmamış, o dönem yürürlükte olan Genelge'ye uyulmamıştır.

Daha sonra aynı konu ile ilgili bir başka Genelge yürürlüğe konarak 45 günlük geçiş süresi beş iş gününe indirilmiştir.

Temel olarak, ilaçta stok zararı ancak güncel olarak karşılanabilir. Çünkü herhangi bir eczanede, herhangi bir ticarethanede olduğu gibi, "stok eritmek" gibi bir olgu söz konusu olamaz. İlaç, talep esneklięi olmayan bir üründür. Yerine yenisi konulamaz. O nedenle, eczacı fiyatı ne kadar olursa olsun, o ilacı eczanesinde buldurmak ve hastaya ulaştırmakla yükümlüdür. Bu nedenle, ilaç fiyat düşüşlerinin 45 gün sonra uygulamaya konmasının bile bir anlamı yokken, bu sürenin beş iş gününe indirilmesi ile, sorun iyice büyümüştür.

4 Aralık'ta 3.500 kalem ilacın fiyatı yüzde 1'den yüzde 70'e kadar deęişen oranlarda, ortalama olarak yüzde 15 civarında düşmüştür. Eczane raflarında zaten yaklaşık 8.000 kalem ilaç mevcuttur.

Bu derece büyük bir düşüşün eczane ekonomisi açısından SADECE STOK ZARARI bazında karşılığı 150 milyon TL civarındadır.

## İLAÇ FİYAT KARARNAMESİ VE MESLEK HAKKI

2004 yılı İlaç Fiyat Kararnamesi uyarınca ilaç fiyatları çeşitli yöntemler ile (ilaç fiyatının en ucuz olduğu ülkelerin temel alındığı referans fiyat sistemi, fiyat artışlarının Avro kuruna bağlı hale getirilmesi, ucuz eşdeğer ilacın desteklenmesi vb.) kontrol altına alınmıştır. Bu uygulama uyarınca ilaç fiyatlarında önemli düşüşler sağlanarak kamunun ilaç harcamasında önemli tasarruflar gerçekleştirilmiştir. ANCAK, 2004 yılından bu yana eczanelerdeki stok zararı olarak adlandırılan zarar hiçbir şekilde karşılanmamıştır.

Öte yandan eczane ekonomisinin ilaç fiyatları ile doğrudan ilişkisi nedeniyle ciroya bağlı karlılığı bu düşüşlerden gün geçtikçe daha çok etkilenmeye başlamıştır.

## TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ VE ECZACILAR HIÇBİR ŞEKİLDE KAMUNUN YAPMIŞ OLDUĞU TASARRUFA VE İLAÇ FİYAT DÜŞÜŞLERİNE KARŞI DEĞİLDİR.

Aksine ilaç fiyatlarının halkın ilaca erişimini artıracak/kolaylaştıracak şekilde düşürülmesini desteklemek örgütümüzün yıllardır savunduğu ve gereğini yaptığı bir politikadır. Ancak tasarruf sağlanırken eczanelerin sermayelerinin erimesi hususu en önemli gündemimiz olarak 2004 yılından bu yana bir sorun haline gelmiştir.

Son yüksek fiyat düşüşleri ile sorun bizim açımızdan çok ciddi boyutlara ulaşmıştır. Bu durum eczane ekonomilerinin sürdürülebilirliğinin ilaç fiyatlarına bağlı olmasından kaynaklanmaktadır. Bu bağımlı ilişki, eczaneleri iflas noktasına sürüklemiştir.

Tasarruftan vazgeçmeden, tasarrufun eczane ekonomileri üzerindeki etkisi azaltılmazsa, bu yıl sonuna kadar önemli sayıda eczanenin kapanacağı öngörülmektedir.

Öte yandan, ilaç sektörü her yıl ortalama %10-15 büyümektedir. Ancak bu büyüme doğrudan eczane ekonomilerinin de büyümesini beraberinde getirmemiştir.

İlaç pazarının büyümesindeki en önemli nedenlerden biri (yaşlanma, nüfusun artması, talep artışı, yatan hasta, ayaktan tedavide sıralı reçete sisteminden dönülmesi, özel sektörün payının büyümesi dışındaki) piyasaya çıkan “yeni” ve dolayısıyla “pahalı” ilaçlardır. Bu ilaçlara bir örnek SUTENT® (Pfizer) olarak gösterilebilir. Bu ilacın yıllık cirosu (2009) 25 milyon TL’ye ulaşmıştır. Ancak bu ilaç 24.119 adet eczanenin bulunduğu ülkemizde sadece 220 eczaneden satılmaktadır. Bu örnekler çoğaltılabilir. Özetle, pazardaki büyüme tüm eczanelerin ekonomisine aynı oranda yansımamaktadır.

Aynı zamanda son on yılda eczacılık fakültesi sayısının 7’den 17’ye çıkmış olması ve buna bağlı kontenjan artışı yeni açılan eczane sayısını son yıllarda iki katına çıkartmıştır. Bununla birlikte 18 Eylül 2009 tarihinde yayınlanan tasarruf tedbirleri (toplam 2.6 Milyar TL’lik bir tasarruf öngörülmektedir) tüm eczane ekonomilerini derinden etkileyecek bir biçimde 543.341.387 TL’lik toplam bir daralmaya yol açacaktır.

Kuşkusuz bu durumdan en fazla etkilenecek eczaneler düşük ciroolu (aylık cirosu 50.000 TL altında olanlar) eczanelerdir ki; bu eczanelerin sayısı Sosyal Güvenlik Kurumu verilerine göre 2007’de 8.500 olup, 2008’de 15.118’e çıkmıştır.